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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je zjistit celkovou míru spokojenosti s ubytovacími službami

areálu Pahrbek v roce 2021 a následně zjistit, jakou novou atrakci či jiné doporučení, by na

areálu Pahrbek uvítali ke zvýšení celkové spokojenosti zákazníků. Teoretická část práce

definuje cílové trhy a obecný pohled na zákazníka, jenž se pohybuje v různých segmentech.

Obecně popisuje marketingový výzkum a jeho členění. Na konci teoretické části nalezneme

stručnou historii a současné služby firmy Pahrbek s.r.o. Praktická část je zaměřena na

konkrétní výzkum spokojenosti hostů s ubytovacími službami v roce 2021. V závěru práce

je obsaženo celkové shrnutí výzkumu a doporučení do praxe.

Klíčová slova: výzkum spokojenosti, ubytovací služby, dotazníkové šetření, Pahrbek s.r.o.,

areál Pahrbek

ABSTRACT

The aim of this bachelor's thesis is to determine the overall level of satisfaction with

accommodation services in the Pahrbek area in 2021 and then find out what new attraction

or other recommendation would welcome in the Pahrbek area to increase overall customer

satisfaction. The theoretical part of the thesis defines the target markets and the general view

of the customer, which moves in different segments. It generally describes marketing

research and its classification. At the end of the theoretical part we find a brief history and

current services of Pahrbek s.r.o. The practical part is focused on specific research of guest

satisfaction with accommodation services in 2021. At the end of the work is a general

summary of research and recommendations for practice.

Keywords: satisfaction research, accommodation services, questionnaire survey, Pahrbek

s.r.o., Pahrbek complex
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ÚVOD

Každá firma by měla být se svými zákazníky v kontaktu. Pravidelné dotazování se na jejich

potřeby a přání může vést ke zvýšení jejich celkové spokojenosti, ta může přispět

k pravidelnějším nákupům, především pak k loajalitě vůči firmě. Spokojenost zákazníků je

klíčová pro jakoukoli funkčnost firmy. Ovšem spokojený zákazník nerovná se automaticky

loajální, ale právě zmíněná loajalita je top pomyslného žebříčku každé firemní pyramidy

potřeb. Loajalita zákazníků rovná se dar firmě.

Areál Pahrbek je rozlehlý areál obklopený přírodou, umístěný na konci města Napajedla.

Jeho využití je velmi různorodé. Je vhodný jak pro rekreační pobyty, soukromé akce typu

svatby a oslavy nebo třeba pro velké firemní teambuildingy. Autorka této bakalářské práce

pracuje přímo na areálu a je zaměstnankyní firmy Pahrbek s.r.o. již více než 7 let. Postupem

času se kariérně vypracovala na vedoucí ubytovacích služeb, což znamená, že je za jejich

kvalitu přímo zodpovědná. Mezi velmi důležité aspekty její práce patří spokojenost

zákazníků areálu Pahrbek, a to zejména s ubytovacími službami.

Cílem této bakalářské práce je zjistit, jaká byla celková spokojenost hostů areálu Pahrbek v

roce 2021 s ubytovacími službami, porovnat dosažené výsledky s podobným výzkumem

z loňského roku 2020 a zjistit, ve kterém z výše uvedených období byla celková spokojenost

s ubytovacími službami vyšší. Velmi důležitou součástí výzkumu je také zjištění

jednotlivých doporučení či požadavků, jejichž splnění by mělo přispět ke zvýšení celkové

spokojenosti jak s ubytovacími službami, tak celkově s areálem Pahrbek.

Tato bakalářská práce se skládá ze dvou hlavních částí – teoretické a praktické. Teoretická

část práce bude zaměřena obecně na zákazníka pohybujícího se po různých tržních

segmentech a porovná rozdíly mezi spokojeností a loajalitou zákazníků. V praktické části

nalezneme samotný výzkum spokojenosti a jeho výsledky, na jejichž základě budou

vytvořena doporučení vedoucí ke zvýšení spokojenosti zákazníků.

Výsledky bakalářské práce budou analyzovány a následně i s doporučením autorky práce

předány vedení firmy Pahrbek s.r.o., které je může využít k provedení změn vedoucím

k vyšší spokojenosti hostů.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ZÁKAZNÍK A TRH

Vytvoření zákaznické základny je pro každou firmu stěžejní záležitostí. Bez ní firma nemůže

prosperovat či se dále rozvíjet. Přikrylová (2019, s. 18) na základě výzkumných studií

potvrzuje, že znalost a uspokojování zákazníka konkurenčně nejlepšími nabídkami jsou

klíčem k úspěšné existenci každého podnikatelského subjektu. Kotler (2007, s. 37) uvádí, že

výrazná orientace na zákazníka a silné marketingové zaměření je společným znakem

úspěšných společností. Zaměřují se na vycítění, vykonání a vyplnění přání zákazníka a na

dobře definovaných cílových trzích. Motivují každého člena organizace, aby zákazníkům

přinášel kvalitu a vysoké hodnoty, což vede k vysoké úrovni jejich spokojenosti.

1.1 Segmentace trhu

Segmentace trhu je koncepční rozdělení trhu na relativně homogenní skupiny spotřebitelů,

sdílející jednu nebo více významných společných vlastností s cílem lépe vyhovět každé

z nich. Segmenty se mohou lišit svými potřebami, charakteristikami a nákupním chováním.

Je možné na ně působit modifikovaným marketingovým mixem (Jakubíková, 2013, s. 162).

Segmentace trhu a zákazníků zahrnuje následující kroky (Segmentace trhu a zákazníků,

2018):

1. Průzkum trhu – vytváří se segmentační kritéria

2. Profilování segmentů – zákazníci jsou rozdělováni podle segmentačních kritérií do

relativně homogenních skupin. Určení velikosti segmentů a vytvoření jejich profilů

3. Výběr cílového segmentu – organizace si zvolí ten segment nebo segmenty trhu, na

kterých má pro ni smysl operovat

Jakubíková (2013, s. 162) rozlišuje dvě obecné úrovně segmentace trhů, a to:

• Makrosegmentace – segmentace mezi organizacemi; zákazníci jsou segmentováni

podle geografie a demografie;

• Mikrosegmentace – segmentace uvnitř organizace. Jejím cílem je nalézt podobnosti

mezi rozhodujícími jednotkami podle okruhů: používání nákupních rozhodovacích

procesů, vlivů na nákup, motivace nakupujících a stylů rozhodování.

Mikrosegmentace je obtížná, protože potřebné informace se nezískávají snadno.
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Kritérií segmentace existuje celá řada a různí autoři je vymezují odlišně (Segmentace trhu a

zákazníků, 2018). Jakubíková (2013, s. 162) rozšiřuje segmentaci o způsoby klasické

(nejčastější) segmentace trhu:

• Geografická segmentace – světová oblast – kontinent, stát, region, kraj, město,

obec, velikost měst a obcí, počet obyvatel, hustota osídlení aj.;

• Demografická segmentace – pohlaví, věk, rodinná struktura, výše příjmu, povolání,

vzdělání, náboženství, sociální postavení aj.;

• Psychografická segmentace – sdílené aktivity, zájmy, názory (opírající se o

základní demografické informace, jako jsou věk či pohlaví) životní styl; segmentace

je užitečná pro pochopení rozdílů mezi spotřebiteli, kteří se ze statistického hlediska

jeví jako příslušníci jedné skupiny, avšak jejichž potřeby a přání se liší;

• Behaviorální segmentace (podle chování) – přístup spotřebitelů k produktům (jaký

mají pro ně význam a jakým způsobem je využívají), identifikace kupujících a těch,

kdo produkt nekupují, příležitosti užívání, loajalita aj.

Každá organizace by si měla zvolit pouze ty segmenty trhu, které je dlouhodobě schopna v

souladu se svou strategií efektivně obsluhovat a dosahovat při tom dostatečného zisku

(Segmentace trhu a zákazníků, 2018).

CÍLOVÉ TRHY

Cílový trh je ta část trhu, na kterou chce firma umístit své výrobky nebo služby. Cílový trh

představují všichni zákazníci, zapadající do kritérií, které chceme naší nabídkou (produktem

nebo službou) oslovit (Cílový trh, 2017).

Kotler (2017, s. 133) určuje šest typů cílových trhů:

• Spotřebitelské trhy se skládají z jednotlivců a domácností kupujících zboží a služby

pro osobní spotřebu.

• Průmyslový trh kupuje zboží a služby pro další zpracování nebo pro použití ve

vlastním výrobním procesu.

• Trh obchodních mezičlánků kupuje zboží a služby, aby je se ziskem prodal.

• Institucionální trh je tvořen školami, nemocnicemi, pečovatelskými domy,

vězeními a dalšími institucemi, které poskytují zboží a služby lidem v jejich péči.

[…]


potřeba vyslyšet přání své klientely, popř. alespoň naslouchat a činit dostupné kroky.

Výsledky výzkumu spokojenosti hostů s ubytovacími službami jsou nadprůměrné, což je

velmi potěšující. Mnohem horší výsledky obdržely gastronomické služby areálu. S těmi

ovšem doposud vedení firmy nemohlo mnohé konat, neboť veškeré gastronomické služby

včetně budovy restaurace a cyklo bistra, byly v pronájmu soukromého subjektu. Veškeré

negativní odezvy související s gastronomickými službami tedy nelze vyvodit z dosavadní

funkce současného vedení firmy Pahrbek, nýbrž za vedení onoho soukromého subjektu,

který již v nynější době gastronomické služby na areálu Pahrbek neprovozuje.

Výzkumy spokojenosti zákazníků firmy Pahrbek s.r.o. lze i nadále sledovat a rozšiřovat. A

to online dotazníkovým šetřením, osobním pohovorem přímo se zákazníky, komunikací přes

sociální sítě či skrze různé marketingové akce. Areál Pahrbek má velký potenciál, je umístěn

na krásném a klidném místě obklopen přírodou, a to přímo u vody a cyklostezky. Při

správném řízení jednotlivých sektorů, investování do dalších atrakcí, které by areál více

obohatily, údržbě areálu a důkladnějšímu zaměření na marketingovou propagaci bych si

dovolila poznamenat, že areál Pahrbek bude do budoucna jistě velmi vyhledávaným místem,

kam se lidé budou rádi vracet.
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PŘÍLOHA P I: GRAFY

Obrázek 9 – Graf úspěšnosti vyplnění dotazníkového šetření

(Zdroj: vlastní zpracování)
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PŘÍLOHA P II: DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI V ONLINE PODOBĚ

Odkaz na online verzi dotazníkového šetření:

https://www.survio.com/survey/d/V7V0J8C7U5J6K2S8X

Dotazníkové šetření obsahuje celkem 14 otázek. Mezi nimi nalezneme otázky otevřené,

uzavřené, polouzavřené, hvězdičkové hodnocení, dichotomické či oblíbené maticové

otázky.

Online dotazník byl vytvořen v listopadu 2021. Sběr dat byl spuštěn v prosinci 2021 a

ukončen v lednu 2022 (přesně 31. 1. 2022). Sběr dat tedy trval 2 měsíce.

https://www.survio.com/survey/d/V7V0J8C7U5J6K2S8X

PŘÍLOHA P III: VZOR EMAILOVÉHO PSANÍ JEDNOTLIVÝM

RESPONDENTŮM – PROSINEC 2021

Hezký den, pane/paní XXX,

v první řade bychom Vám chtěli poděkovat za to, že jste u nás na areálu strávil/a pár pěkných dní.

Věřte, že si toho velmi ceníme a doufáme, že se k nám zase někdy rád/a vrátíte.

Dále bychom Vás chtěli požádat, zdali byste si našel/našla cca 5 minut na vyplnění online

dotazníku, díky kterému se můžeme opět posunout ve zkvalitnění našich služeb. Každý námět,

včetně toho Vašeho, je pro nás velmi důležitý. Děkujeme.

Odkaz na online dotazník: https://www.survio.com/survey/d/V7V0J8C7U5J6K2S8X

A nakonec Vám přejeme klidné a kouzelné svátky vánoční a co nejlepší vstup do nového roku

2022. Nechť je lepší jak ten současný.

Ať se Vám daří :)

S pozdravem a přáním krásného dne

Vaňourková Hana

koordinátorka provozu

T: +420 731 102 690

www.pahrbek.cz

Pahrbek 735 | 763 61 Napajedla
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PŘÍLOHA P IV: VZOR EMAILOVÉHO PSANÍ JEDNOTLIVÝM

RESPONDENTŮM – LEDEN 2022

Hezký den, pane/paní XXX,

v první řade bychom Vám chtěli poděkovat za to, že jste u nás na areálu strávil/a pár pěkných dní.
Věřte, že si toho velmi ceníme a doufáme, že se k nám zase někdy rád/a vrátíte.

Dále bychom Vás chtěli požádat, zdali byste si našel/našla cca 5 minut na vyplnění online
dotazníku, díky kterému se můžeme opět posunout ve zkvalitnění našich služeb. Každý námět,
včetně toho Vašeho, je pro nás velmi důležitý. Děkujeme.

Odkaz na online dotazník: https://www.survio.com/survey/d/V7V0J8C7U5J6K2S8X

A nakonec Vám přejeme pěkný a úspěšný nový rok 2022.

Ať se Vám daří :)

S pozdravem a přáním krásného dne

Vaňourková Hana

koordinátorka provozu

T: +420 731 102 690
www.pahrbek.cz

Pahrbek 735 | 763 61 Napajedla
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PŘÍLOHA P V: VÝSTŘIŽKY SPORNÝCH ODPOVĚDÍ

RESPONDENTŮ

RESPONDENT Č. 75 souhlasil se všemi kladnými tvrzeními ohledně ubytovacího pokoje

a při hodnocení jeho celkové spokojenosti s ubytovacími službami hodnotil pouze 1

hvězdou. Proto se domnívám, že šlo o mylné pochopení škály hodnocení u respondenta.

Obrázek 10 – Screenshoty odpovědí respondenta č. 75

RESPONDENT č. 54 hodnotil spokojenost s ubytovacími službami, s gastronomickými

službami a celkově s areálem Pahrbek nejnižším hodnocením, tedy pouze 1 hvězdou.

Zároveň v otevřené otázce, která vybízela respondenty k tomu, aby napsali, co by doporučili

zlepšit, napsal „vše ok“. Proto se zde také domnívám, že šlo pouze o mylné pochopení

hodnotící škály.

Obrázek 11 – Screenshot odpovědí respondenta č. 54
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