Hodnocení oponenta bakalářské práce

Autor práce Hana Vaňourková
Název práce Měření spokojenosti zákazníků firmy Pahrbek s.r.o. s ubytovacími službami
Obor/forma studia MK PS Rok 2021-2022
Autor posudku Eva Gartnerová

Hodnocený parametr Váha Hodnocení
1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 a
2 Nastavení cílů a metod práce 40 a
3 Úroveň teoretické části práce 50 a
4 Úroveň analytické části práce 50 a
5 Úroveň projektové části práce 50 a
6 Splnění cíle práce 60 a
7 Struktura a logika textu 40 a
8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 b
9 Jazyková a formální úroveň práce 30 a
Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,07 A

Na práci lze ocenit (silné stránky):

Práce má dobře zpracovanou jak teoretickou, tak analytickou část. Velmi oceňuji zahrnutí tvorby person do analytické části práce.

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

V teoretické části práce by bylo dobré u specifických kapitol využívat více zdrojů a podat více objektivní výklad. Formátování a popis tabulek není jednotný.

Otázky k obhajobě:

Koho považujete jako konkurenci firmy Pahrbek a jaké příklady dobré praxe by se v rámci analýzy konkurence dali aplikovat, aby stoupla spokojenost zákazníků?

Ve Zlíně dne 6. 5. 2022

Podpis: